PAGE

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от  31.01.2014
	№ 30

Об утверждении плана работы
комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной

безопасности людей на водных объектах города

на 2014год.

      В целях обеспечения единого подхода и повышения эффективности работы в области защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера на основании Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера» Постановления Правительства РФ №1113 от  05.11.1995г. « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города на 2014год (Приложение № 1)

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава местной администрации                                                    А.Г. Дмитриев
                                                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                    Глава местной администрации

                                                      А.Г. Дмитриев

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

города Струнино на 2014год
г. Струнино 2014г.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	I. Планирование (заседания комиссии)

	1
	Изучение поступающих нормативных правовых актов РФ, рекомендованных МЧС России и другими министерствами по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, планирование работы по их реализации
	В течение

года
	Председатель комиссии, члены КЧС

	2
	Сбор членов КЧС и ОПБ « Итоги работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности за 2012год и задач на 2013 год»
	Январь-февраль
	Председатель комиссии, члены комиссии

	II.Заседания КЧС города по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

	1. О прохождении отопительного периода в районе 2012-2013гг. Состояние, принимаемые меры по обеспечению  населения жилищно-коммунальными услугами в соответствии с установленными нормами и стандартами

2. О состоянии работы по реализации требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в соответствии с действующим законодательством. О принимаемых мерах по снижению количества пожаров и их последствий.

3. О состоянии и мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов в ходе пожароопасного периода 2013г. разработка плана привлечения сил и средств соответствующих служб и организаций района для организации борьбы с природными пожарами в 2013году.

4. О противопожарном состоянии объектов социальной сферы и образовательных учреждений и принятии мер по обеспечению безопасности указанных объектов.

5. Организация взаимодействия, порядок сбора и обмена информацией на территории района при выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком

6. Итоги прохождения весеннего периода половодья и задач по подготовке водохозяйственных объектов к половодью последующих лет.

7. О состоянии готовности и мерах по обеспечению охраны жизни людей на водных объектах в ходе летнего купального сезона на территории города Струнино

8. Об итогах отопительного сезона 2012-2013года и мерах по подготовке органов управления, сил и средств города к действиям по предупреждению чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний период 2013-2014года.

9. О противопожарном состоянии образовательных и дошкольных учреждений и мерах по обеспечению их готовности к новому учебному году.

10. О состоянии работы по подготовке объектов к очередному отопительному периоду 2013/2014годов и мерах по совершенствованию организаторской работы по данному направлению.

11. Организация взаимодействия, порядок сбора и обмена информацией при выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с наступлением отопительного сезона 2013-2014гг.

12.  Итоги купального сезона 2013года, задачи по организации предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с охраной жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории города Струнино.

13. О состоянии работы предприятий и организаций ЖКХ по обеспечению погашения задолженности за потреблённые ТЭР

14. Итоги пожароопасного периода 2013г. И задачи по подготовке к предстоящему пожароопасному периода 2014г.

15. О подготовке руководящего состава и обучение населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

16. О мерах пожарной безопасности в период новогодних и рождественских каникул.
	Январь

Февраль

Март

Март

Март

Май

Май

Июнь

Август

Август

Сентябрь

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Ноябрь

Декабрь
	Председатель комиссии, члены комиссии, приглашенные руководители

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии, руководители предприятий и организаций

Председатель комиссии, члены комиссии, руководители объектов жизнеобеспечения

Председатель комиссии, члены

комиссии, руководители

учреждений

Члены комиссии, управление ЖКХ

Члены комиссии, управление ЖКХ

Члены комиссии, ДДС, руководители объектов

Председатель комиссии, члены комиссии, руководители объектов

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии

Председатель комиссии, члены комиссии

	4
	Внеочередные заседания КЧС при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в городе, на объектах жизнеобеспечения населения и на объектах экономики.
	По решению председателя комиссии
	Председатель комиссии, члены комиссии, руководители объектов

	5
	Участие в обсуждении и утверждении расходов на финансировании мероприятий по предупреждению ЧС для включения их в систему расходов объектов экономики и бюджета города на 2013-2014г.г.
	По отдельному плану
	Председатель комиссии, главный специалист по ГО и ЧС, руководители объектов экономики

	III.Координация работы госнадзорных органов предупреждения чрезвычайных ситуаций

	1.
	Подготовка нормативно-правовой базы по вопросам:

- уточнение состава КЧС и схемы оповещения
	Январь
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	2.
	Разработка «Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2014год»
	Декабрь
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	IV.Пропаганда знаний и подготовка населения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций

	1
	Подготовка и провидение декады по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовка населения к действиям при их возникновении к Международному Дню ГО
	Февраль
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	2
	Месячник пожарной безопасности в учебных учреждениях
	Март
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	3
	Месячник по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Май
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	4
	Социально профилактическая акция «Дни безопасности»
	Август
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	5
	Месячник гражданской обороны
	Сентябрь
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

	6
	Месячник пожарной безопасности
	Октябрь
	Председатель комиссии, члены комиссии, главный специалист по ГО и ЧС

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации
О.И. Бояркова

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

города Струнино

Е.Ю. Коннова

Главный специалист по ГО и ЧС